ATA Nº 02 - SORTEIO DO TEMA E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA
PROVA DIDÁTICA

UNIDADE CÂMPUS DO PANTANAL
COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE DIREITO

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO
Ao décimo segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e

vinte, às oito horas e trinta minutos, reuniu-se virtualmente utilizando a
ferramenta Google Meet (https://meet.google.com/aic-fvpx-umu), a
Comissão Especial do Curso de Direito do Câmpus do Pantanal, instituída
pela Instrução de Serviço nº 116, de 20/07/2020, da Direção do Câmpus do
Pantanal, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o Edital Prograd/UFMS nº 127,
de 17 de julho de 2020 e Edital de Retificação Prograd/UFMS nº 139, de
06 de agosto de 2020 e Edital CPAN nº 64, de 28/07/2020 e, o disposto nas
Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº
12.772/2012; nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014; nas
Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011; na Nota de Auditoria AUD/RTR
nº 03/2017; e o considerando o Processo nº 23449.001793/2020-72.
Estavam presentes o presidente da Comissão, Camilo Henrique Silva, e os
membros Priscila Tinelli Pinheiro e Roberto Ajala Lins. Também se fizeram
presentes os candidatos ALISSON ALVES PINTO; ANNE GERALDI
PIMENTEL; ANTÔNIO LEONARDO AMORIM; CAIO CEZAR PEDROLLO
MACHADO; JEAN LUCCA DE OLIVEIRA BECKER; JOÃO DANIEL DAIBES
RESQUE; LEANDRO RODRIGUES LOPES; LÚCIA SOUZA D'AQUINO; MARCO
ANTÔNIO RODRIGUES; RAFAELA TEIXEIRA SENA NEVES; RAÍSSA FÉLIX
ALMEIDA BITTENCOURT; THIAGO VIEIRA MATHIAS DE OLIVEIRA; YGOR DE
SIQUEIRA MENDES MENDONÇA. Foi registrada a ausência dos candidatos
GUILHERME APARECIDO DA SILVA MAIA; JULIA STEFANELLO PIRES; LUZIA
BERNARDES DA SILVA; PATRICIA ALMEIDA DE MORAES; RÉGIS JOÃO
NODARE, configurando a exclusão do certame. A Comissão procedeu o
sorteio do tema para a realização da prova didática para a área de
Direito/Direito Público a ser realizada no dia  13 de agosto 2020, a partir das
nove horas, pelo sítio eletrônico https://sorteador.com.br/. Nesse ato foi
sorteado o tema de número 1 - POSSE. Após o sorteio do tema, com a
concordância dos candidatos, realizou-se o sorteio da ordem de
apresentação para a prova didática, estabelecendo: 1 - ANTONIO
LEONARDO AMORIM; 2 - ANNE GERALDI PIMENTEL; 3 - CAIO CEZAR
PEDROLLO MACHADO; 4 - YGOR DE SIQUEIRA MENDES MENDONÇA; 5 -
LÚCIA SOUZA D'AQUINO; 6 - JEAN LUCCA DE OLIVEIRA BECKER; 7 -
LEANDRO RODRIGUES LOPES; 8 - RAÍSSA FÉLIX ALMEIDA BITTENCOURT; 9
- RAFAELA TEIXEIRA SENA NEVES; 10 - JOÃO DANIEL DAIBES RESQUE; 11 -
MARCO ANTÔNIO RODRIGUES; 12 - THIAGO VIEIRA MATHIAS DE
OLIVEIRA; 13 - ALISSON ALVES PINTO. Encerrados os trabalhos eu, Samuel
da Silva Souza, secretário da Comissão Especial, lavrei a presente Ata, que,

Ata 2/2020-Sorteio-Direito (2093982)         SEI 23449.001793/2020-72 / pg. 1

https://sorteador.com.br/

será assinada pelos membros da referida Comissão.

Corumbá, 12 e agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Camilo
Henrique Silva, Professor do Magisterio Superior, em
12/08/2020, às 14:00, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Tinelli
Pinheiro, Professor do Magisterio Superior, em
12/08/2020, às 14:02, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Ajala
Lins, Professor do Magisterio Superior, em
12/08/2020, às 14:36, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Samuel da Silva
Souza, Assistente em Administração, em 12/08/2020,
às 15:01, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2093982 e o código CRC
13073D7D.

CÂMPUS DO PANTANAL
Av. Rio Branco,1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6813
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.001793/2020-72 SEI nº 2093982

Ata 2/2020-Sorteio-Direito (2093982)         SEI 23449.001793/2020-72 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 2/2020-Sorteio-Direito (2093982)